
Dodatekč.6

ke Smlouvě o dílo

č. 2024/12/0017

Revitalizace veřeiného prostoru Florida, Ostrava-Poruba

Letapa

uzavřený dle ustanovení § 2586 a nás|. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů

I.

Smluvni strany

Objednatel:

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava — Poruba

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451

zastoupen starostkou MOb Poruba Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D.

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 1649335379/0800

osoba oprávněná k podpisu dodatku: Mgr. Petra Brodová, MPA, místostarostka

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: ' “  

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:

IMOS Brno, a.s.

se sídlem: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, v odd. B vložka 2211

zastoupená: Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva.

IČO: 253 22 257

DIČ: CZ25322257

bankovní spojení: ČSOB, a.s.

číslo účtu: 17018733/0300

telefon: +420 548 129 111, email: imos©imosbrno.eu

osoba oprávněná k podpisu dodatku: Ing. Robert Suchánek, předseda představenstva.

ghe oprávněná jednat Ve VěceCh teChniCkýChi_

(dále jen „zhotovitel“)

tímto uzavírají dodatek č. 6 ke Smlouvě o dilo č. 2024/12/0017 ze dne 15.04.2024 ve znění

dodatku č.1 ze dne 29.08.2024, dodatku č. 2 ze dne 09.10.2024, dodatku č. 3 ze dne

14.11.2024, dodatku č.4 ze dne 16.12.2024 a dodatku č.5 ze dne 19.02.2025 jejímž

předmětem je realizace stavby s názvem „Revitalizace veřejného prostoru Florida, Ostrava-

Poruba |.etápá“ (dále jen „smlouva“).



ll.

Uvodni ustanoveni a předmět změny

1. Pro řádné dokončení díla a jeho provoz je nutné zajistit nepodstatnou změnu závazku ze

smlouvy, ato níže uvedené méněpráce a vícepráce uvedené ve změnovém listu č.13:

1.1 Cementobetonový kryt

Předmětem této změny je prodloužení cementobetonového krytu (109 m2) a dlážděné

plochy (24,5 m2) mezi výtahovou šachtou a modulární buňkou veřejných toalet.

Nahrazují tak, zadávací dokumentaci zamýšlený květinový záhon, který zde měl

navazovat na 2 stávající vzrostlé stromy. Tyto stromy však byly při povodních v září

2024 vyvráceny a tuto skutečnost bylo nutné zohlednit, jak z hlediska návrhu ploch, tak

v návrhu ocelové KCE v těchto místech. Pro květinový záhon (M) bude určena nová

poloha v rámci stavby. Se zvětšením plochy cementobetonového krytu pak přibyly práce

s touto plochou spojené, konkrétně řezání a výplně dilatačních spár a také zdrsnění

povrchu této betonové plochy.

Další součástí této změny jsou méněpráce na obrubnících kolem cementobetonového

okruží (265 rn), které by kazily estetický dojem přechodu mezi betonovou plochou

a štěrkovým trávníkem. Nově bude cementobetonový kryt proveden do bednění, a to

včetně zkosení hrany.

Byly také doplněny základové patky (6 ks) pro modulární buňku zmrzlinárny, jelikož je

umístěna na části díla, kde se nachází chodníková plocha s nižší únosností, než

požadují technické předpisy dodavatele těchto buněk.

Jde o přímé způsobilé výdaje — změna dle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále takéjen jako „ZZVZ“).

Jedná se o méněpráce ve výši 154 047,60 Kč bez DPH a vícepráce ve výši

392 248,56 Kč bez DPH — změnový list č. 13, změna číslo 13.1.

1.2 Ocelové obruby

Tato změna reflektuje zpřesnění smluvního rozpočtu s projektovou dokumentaci na

základně výrobní dokumentace zakružených prefabrikovaných ocelových obrub. Dojde

také k úpravě jejich kotvení, kdy vzhledem k použité technologií je nutné minimální

kotvení obrub co 0,5 m oproti původnímu kotvení co 1 m na celé délce obrub, což je

804,95 m. Zároveň také doplňuje plastový obrubník v plochách dubové štěpky, tak aby

byla separována od navazujících ploch. Plastový obrubník je doplněn na základě

požadavku objednatele.

Konkrétně se jedná o doplnění 77,05 m ocelových skrytých obrub a 237,78 m plastových

obrub kolem ploch dubové štěpky.

Jde o přímé způsobilé výdaje — změna dle § 222 odst. 4 ZZVZ.

Jedná se o méněpráce ve výši 69 834,60 Kč bez DPH a vícepráce ve výši 362 187,73 Kč

bez DPH — změnový list č. 13, změna číslo 13.2.

1.3 Sanace kanalizace

Tato změna řeší opravu stávající kanalizace bezvýkopovou technologií v prostoru

staveniště. Jedná se o kanalizaci (DN 200) v majetku ÚMOb Poruba, která původně

sloužila pro budovu Florida a původní fontánu. Potrubí je zaústěno do veřejné splaškové

kanalizace ve správě Ostravských vodáren a kanalizací a.s. Nově bude využívána

pro odvedení odpadních vod z modulárních buněk a také jako bezpečnostní přepad

v případě přesažení kapacity drenážního systému.

Po vyhodnocení kamerových zkoušek této 90 metrů dlouhé kanalizace bylo všemi

účastníky výstavby doporučeno provedení vyvložkování kanalizace bezvýkopovou

technologií (bezešvý rukávec ze skelných vláken), a to včetně prořezání všech

nápojných míst a opravy spadiště u výtoku do hlavního řádu. Zároveň dojde k výměně

stávajících degradovaných kónusů šachet kanalizace, případně skruží a obnovení

přístupových stupadel.

2



Tuto skutečnost bylo možné zjistit až při samotné realizaci díla. Změnu nemohl

objednatel, zhotovitel ani autorský dozor předpokládat a jedná se tak o změnu

nepředvídatelnou.

Jde o přímé způsobilé výdaje — změna dle § 222 odst. 5 ZZVZ.

Jedná se o vícepráce ve výši 897 898,94 Kč bez DPH — změnový list č. 13, změna číslo

133.

1.4 Elektro rozvaděč

Tato změna řeší upřesnění nesrovnalosti mezi smluvním rozpočtem a zadávací

dokumentaci, kdy ve smluvním rozpočtu jsou 2ks výsuvných rozvaděčů R2, zatímco dle

zadávací dokumentace se má instalovat pouze 1 ks. Bude instalován pouze 1 ks.

Jde o přímé způsobilé výdaje — změna dle § 222 odst. 5 ZZVZ.

Jedná se o méněpráce ve výši 243 000,00 Kč bez DPH — změnový list č. 13, změna číslo

13.4.

Na základě výše uvedeného dojde k následující změně ceny díla:

Dojde ke zvýšení ceny díla dle čl. V. odst. 1 smlouvy celkem o 1 185 453,03 Kč bez DPH —

viz položkový změnový rozpočet, který tvoří přílohu změnového listu č. 13 — příloha č.1 tohoto

dodatku.

Cena díla dle čl. V. odst. 1 Smlouvy o dílo č. 2024/12/0017 ze dne 15.04.2024:

71 928181,06 Kč bez DPH

Cena díla po uzavření dodatků č.1, 2, 3, 4 a 5 ke Smlouvě o dílo č. 2024/12/0017:

74 969 760,96 Kč bez DPH

Cena díla dle čl. V. odst. 1 smlouvy po změně ceny díla tímto dodatkem: 76 155 213,99 Kč

bez DPH

a) cena za část díla spočívající v provedení následné péče dle čl. |||. odst. 1. písm. g)

smlouvy činí 2 496 256,15 Kč bez DPH,

b) cena za zbývající část díla dle čl. |||. odst. 1. smlouvy činí 73 658 957,84 Kč bez DPH.

Z důvodu navýšení rozsahu prací — vícepráce uvedené ve změnovém listu č. 13, týkající se

většího objemu prováděných prací či jejich změn, je časová náročnost stanovena na 4 dny.

Z výše uvedených důvodů se prodlužuje termín provedení díla (dokončení díla ajeho předání

objednateli, vyjma provedení následné péče dle článku |||. odst. 1. písm. g) smlouvy)

sjednaný v čl. IV. odst. 1. smlouvy o 4 dny (tj. termín provedení díla se účinností tohoto

dodatku sjednává do 252 kalendářních dnů od převzetí staveniště).

Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na změně závazku ze smlouvy v souladu

s ust. § 222 odst. 4 a 5 zékona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů, přičemž přesný rozsah je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku, a na s

tím související změně ceny díla a termínu provedení díla.

Ill.

Ostatni ustanoveni

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

jeho zveřejněním v Registru smluv. Zhotovitel tímto vyslovuje souhlas s uveřejněním celého

obsahu dodatku v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění v Registru smluv

zajistí objednatel.

Tento dodatekje uzavřen v elektronické podobě.

Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou výslovně dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze

změn.



4. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením

č. 1910/RMOb2226/58 ze dne 21.02.2025.

Příloha č. 1 — Změnový list č. 13 včetně položkového změnového rozpočtu

V Ostravě dne: V Brně dne:

Mgr. Petra_

Brodová, Ing. Rober-
Datum: 2025.03.05

 

  

MPA 13:37:45 +o1'00' Suchánek Datum: 2025.03.05

10:50:09 +0100

za objednatele za zhotovitele

Mgr. Petra Brodové MPA IMOS Brno, a.s.

místostarostka Ing. Robert Suchánek,

předseda představenstva.


